verba Bretislavi ducis diplomati spurio, anno 1045 oct. I8 dato (v

unt. Qua re diploma nostrum saeculo XIT exeunte con e, comprobatur.
Friedrich, O dvou nejst. list. kl. Rajhrad. in Shornik Pr kdd Golloujich pag. 72 sq. —
Locorum nomina explicat Wolny, Erlduterungen des St rsbriefes d. Be tinerabiel
Ra 8, i 5 m. 89, pag. 473 sq. Dudik,
Gesch. d. Stiftes Raygern 1, pag. 66, 67.

380, §) ,Severi

5

ACTA SPURIA. . NUM

Iln Inonn:r' sancte et individue trinitatis. § Brachizlaus, dei gratia Boemorum
dux, omnibus Christi fidelibus, tam moderni, quam futuri temporis. | S.a'vattor
naster pauper venit in mundum, sicyt ipse testatur: ,Vulpes foveas hab; i et
v_olucres celi nidos, filius autem hominis® non habet, ubi | caput cuu‘n.: re*liﬂne' ‘c’
Cum autem religio christiane salutis, omnipotente deo auxi[inutch longe ~i:3".e Zt’
per universum mundum meruit | solidari, extunc ecclesie lesu &"h'i t et : th'
monia multiplicari ceperunt et crementa recipere per principes et.l'elt“.s et he pij' .
successores. Quorum ego Brachizlaus esse cupiens imitator, pro l;r;erle:di. s It"“’
;we.s-? parelniu:lf meorum ad honorem dei et sanctorum elpu:-'iolor;tr-i uPcatTiTt
w.:lolieu;tlr};:an;':;;astrnt.[ta}‘fgr‘adeus[ Eropriis sumptibus construxi, tali scilicet
o Ie\-;m . r}lgp I.‘U"J, l.a.-n :r1 .emporau:l:_m ordinatione, quam in omni disciplina
it ncia !'It_.\-]'lni'l{‘ﬂﬁ! subiaceat ecclesie. Ad consolacionem autem pauperum
-j::;,-[llgif:mi]:l:[]::l;m q_uos Ebidtfl'r] abbas Brevnovensis manere decreverit,

= / 1sem” una cum tabernis absolute et forum et theloneum in ponte
E.It:lhd?m. vlllc_ab omni exiranea cotradidi exactione, villam Popowici® cum cr:n];‘hu%
::lei;lhfﬁnuts sm:[h'.er‘iarge et libere obtuli; terminus autem silve, que .ips-:'
5 ; \.:. e, & Bobrava* deorsum usque ad terminum Bluchine® sic et flumen
_L!r.llf_{'llﬂ ad eosdem terminos usque dirivatur. Dedi eciam villam Opatowici®
:[mﬂ'“er cum Prat[s et flumine et silva; terminus autem hujus v}lle Esque {;d
.;'drn}:::si;i;lghlnei:e; usln?nc_ ad plonlej'n ville proxime Vzose® nomine protendit.

rinnensi provintia decimationem frumenti ac decimi nummi et villam

rcheri # : i

Sb:;ﬁ[rf I:u.m o::nrl.lbus suis apperfd[c[.is et decimam thelonei, quod brod vulgo
fri:f'ba I.._r, Im flumm_e Olzawa ' donavi. Preferea considerans non posse sufficere
o 1: :i ].n,H,ng-md silvas d{ln—.ata.s ad o:nne_m_r:ucessitatem, circuitum Domasove 1*

g. nivolentia et absolute ipsis contradidi. Extenditur autem circuitus 4 villa®®
et fivo Bobrowa usque ad rivum Bietesca' et usque ad terminos Lucki.®® |
IspCcm]es vero usus fratribus in Brevnov villam Raygradici ¢ simul ;'I tat sl .
in Lucka' constitul. Predictarum quippe g

villaram hominibus eandem pacem ei

281 :‘_; MBS’ eod. aframento eadem many superscriptum A,
¢ 11::,:::: I, L_m;] 2.2:) i::.r'lt:)i:k 8. — ") Rajhrad, germ. Raigern, distr. pol. Hustopes
N Jo 5 Rajhrad versis septemirionent. — %) Bobrave rioulus,
gmrffdl}: r{’ Mf in fl. Svratha (die Schwarzawa) inflult, — % Blafina, germe,
Sdm,w_.ﬂ;m“f R;;g'dd' t.'f‘.'.s‘us mend;'f’nr et orientem. — % Svratha, germ. die
e n'p:;;\ — Mpa!o:;r:e‘pmpe Rafhrad. — % Vieus hic iam non exsial; situs
s ._. ‘:...:m—rl_j Fortasse Ofechov Velkg, germ, Gross-Urhas, distr. pol.
g (;r,,ge.,i-;‘.h_gi: - Iuﬂ':fl'\'m hoe forfasse B situm eral, ubl nunc est Uherskp
el }jﬂ““ﬂ: ,'.B—I— ) Olfava fa’r:rmrn ab sinistra fl. Morava (die March)
it ma -n runna versus occidentem. — **) Villa haee a rivulo Bobrava
s 0 !m_u Ju.p.. exstat, — ') Byfefka rivas, gui oppidum Byted Velkd (distr.
pol. ?:Iké.lfczeft’f:) praeterfluit, — '%) Lidka; vicus hic iam non exsfaf, — 19
h.’u-drr?, germ. Kieir-Raigern, prope Rafhrad. — ") Louika, perm f. -
. » germ. Lauka, prope

1048 NOV. 26

quietem concedo, quam dudum attaves mens, dux & Bolerlaus, ad peticionem sancti Adal-
bertl, episcopi Pragensis, “Brevnovensi monasterio concessit, videlicet ut nniversi
b es, ad Brevnovense monasterium per tolam Boemlam et Morauiam pertinentes,
ab omni * lege provintiali et ab universo opere et tributo principum sint omnino
liberi «. Et ut hec firmitatem perpetuam obtineant, hanc paginam donationis mee
appensione sigilli mei munire decrevi. Acta sunt hec® ab incarpatione do-
mini anno millesimo XLVIIL Et eodem anno celebrata est gloriosa dedicatio
oratorii in castro Raygradensi in honore sanctorum apostolorum 4 wvenerabili
patre nostro domino Seuero, Pragensis ecclesie episcopo sexto, VI kalendas
decembris, presente me Brachizlao duce, eiusdem oratorii constructore, et domine
abbate Meynhardo Brevnovensis cenobii, presente etiam filio meo Zpitigneo et
Stiborio, castellano Pragensi, et lIohanne, iudice totius provincie Pliznensis, et
Chinone dapifero et Marquardo, castellano Znoymensi et presentibus aliis quam
plurimis nobilibus Boemie et Morauie. Datum eodem die per manum Hvgonis
notarii in castro Ruygwdansi_ Contradiclores huius privilegii et invasores prenominate ecclesie
cum Dathan et Abiron, quos temra vives absorbult, accipiant pordoném.

(8. P)

Autographo e filis sericis flaveis appendet sigillum rotundum de cera eoloris fusei con-
fectum, guod eadem forma provectum est algee in num, §70,

a8z,
(FALSUM 5 XIT)

Bfetislaus I, dux Bohemiae, ecclesiam collegiatam Boleslaviae fundat eique
villas non paucas, servos et vectigalia in Bohemia et Moravia large donat.